DIÁRIO OFICIAL Nº 34.148 61Quinta-feira, 19 DE MARÇO DE 2020

PORTARIA  Nº 098 DE 17 DE MARÇO DE 2020
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora PATRICIA DO SOCORRO GOMES SARUBBI, Matrí-
cula 57207483/ 1, cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, para substituir
o titular BRUNO DE ARAUJO REIS, matrícula 5946487/ 1, cargo GERENTE
que estará de férias no período de 01/04/2020 a 30/04/2020, conforme
portaria 063 de 03 de Março de 2020 publicada no D.O.E n° 34135 de
05/03/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 534974

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Nº 017/2020
Nº PROCESSO: 2020/105415
VALOR: R$ 60.000,00
Emenda Parlamentar: 20EMEN00002
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas: Fumaça Show e
Banda, Raylson Silva e Banda e Forró do Cachorrão por suas apresentações
no evento “IRITUIA FEST FOLIA”, no dia 22 e 23 de fevereiro de 2020, no
Município de Irituia/PA.
Contratada: MARLON MOTA LIMA REPRESENTAÇÕES - ME– CNPJ:
26.270.391/0001-58
Projeto Atividade: 8841 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 534746

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO ADITIVO Nº001/2020 AO T.C Nº 005/2018 DE BOLSA
PROFESSOR VISITANTE- RES. Nº 001 DE 24.01.2020.

PARTES: FUNDAÇÃO CARLOS GOMES (CONCEDENTE) E RICARDO AUGUS-
TO FERREIRA SMITH (BENEFICIÁRIO)
OBSERVAÇÃO: PRORROGAÇÃO DE CONCESSÃO DE BOLSA, AUTORIZADA
NO PROCESSO Nº 2020/81364, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DES-
PESA AO ERÁRIO.
ASSINATURA: 14.03.2020 – VIGÊNCIA: 14.03.2020 A 13.03.2022
ORDENADOR: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO - SUPERINTENDEN-
TE DA FCG

Protocolo: 534922

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 176 DE 18 DE MARÇO DE 2019
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais,
e conforme Proc. nº 2019/227402/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor Pedro Vitor Silva Rodrigues, mat. nº5952131/1,
cargo de secretário de gabinete, um suprimento de fundos no valor de
R$ - 1.000,00 (hum mil reais), para suprir as necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DO
RECURSO VALOR

2412212978338  333.90.30 (Consumo) 0101000000 R$ 1.000,00

II – O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data de emissão
da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 15 (quinze) dias do
término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 535036

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 164 DE 11 DE MARÇO DE 2020
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/204588/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados; 1 ½ ( uma diária e meia ) que
se deslocarão para Paragominas nos dias 13 e 14 de Março de 2020, para
realização de cobertura nas redes sociais do Governo do Pará.
NOME:  JONAS LUCAS NASCIMENTO AMADOR
CPF: 017.436.302-20
CARGO : ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA : 6403550
NOME: JEFFERSON DA SILVA DOS SANTOS
CPF: 862.820.422-91
CARGO: SECRETÁRIO DE GABINETE
MATRICULA: 5946973
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 535190
PORTARIA Nº 173 DE 12 DE MARÇO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/210083/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder a servidora relacionada, 1 ( uma diária ) que se deslocou
para Brasília – DF no dia 11 de março e retornou no dia 12 de março pela
madrugada com o objetivo de acompanhar a agenda ofi cial do Governador
durante reunião com a bancada federal paraense e na solenidade de posse
dos membros do CONAMP.
NOME: VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
CPF: 267.255.922-87
CARGO: SECRETARIA ADJUNTA
MATRICULA: 3180824
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 535017
PORTARIA Nº 165 DE 11 DE MARÇO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/204466/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder aos servidores relacionados; ½ ( meia diária ) que se deslo-
carão para Vigia no dia 14 de Março de 2020, para realização de cobertura
jornalística nas redes sociais do Governo do Pará.
NOME: TARCISIO SILVA CARVALHO
CPF: 012.669.462-00
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL I
MATRICULA : 5947876
NOME: GILBERTO ADRIANO PASTANA MARÇAL
CPF: 634.774.322-15
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA : 58916743
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 535180

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 138/2020, DE 18 DE MARÇO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
R E S O L V E:
I – NOMEAR, HENRIQUE MIRANDA DE OLIVEIRA para exercer o cargo em
comissão de ASSISTENTE I, com lotação no Jornalismo da Diretoria de TV.
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 534935